

PROVINCIA DI VERONA

## COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO



SISTEMAZIONE DELLA BANCHINA STRADALE E NUOVA RETE ACQUE METEORICHE LUNGO LA S.P. 4 - VIA VALPOLICELLA E VIA CAMPOSTRINI

### STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

TITOLO ELABORATO

#### CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA

RIFERIMENTI INTERNI

DATA	DESCRIZIONE
redatto	
verificato	
approvato	
nome file	L0122-F-CM001-A

COMMITTENTE

COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO  
Via Chopin, 3  
37029 - San Pietro in Cariano (VR)

SCALA	DATA	NR. ELABORATO
	02/05/2022	12.0
COMMESSA	TIPOLOGIA ELABORATO	CODIFICA
L0122	CONTABILITA'	F CM001

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Arch. Andrea Marzuoli

PROGETTISTO E DIREZIONE LAVORI

**INTECH**  
INGEGNERI  
ASSOCIATI



F A B I O  
E R B I S T I

INGEGNERE

VISTO IL SINDACO

Ing. Gerardo Zantedeschi

Via Mons. Egidio Peroni, 18 - 37036 SAN MARTINO BUON ALBERGO (VR)  
Tel.: 045/990691 - e.mail: info@intech-net.it



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>WBS 01 - INTERVENTO VIA VALPOLICELLA (SpCat 1)</b>							
1 / 1 AP.Prelimina re.01	<b>ANALISI PER RIFIUTI E TERRE E ROCCE DA SCAVO</b> ANALISI PER RIFIUTI E TERRE E ROCCE DA SCAVO Nel prezzo sono compresi e compensati gli oneri relativi ai controlli sulla gestione delle terre e rocce di scavo. E' compresa: - l'es ... ella documentazione; - il sopralluogo ed il campionamento (almeno due campioni); - la redazione della relazione tecnica.					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	508,23	1'016,46
2 / 2 F.02.08.a	<b>TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Tagli ... IONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 8,00 di spessore</b> TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per ... ra la pavimentazione stessa ed il ripristino TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 8,00 di spessore <b>Via Valpolicella</b> Taglio pavimentazione esistente *(lung.=480,00+ 10,00)	2,00	490,00			980,00		
	SOMMANO m					980,00	3,42	3'351,60
3 / 3 F.02.08.b	<b>TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Tagli ... ONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO per ogni cm oltre i cm 8,00</b> TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per ... a la pavimentazione stessa ed il ripristino TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO per ogni cm oltre i cm 8,00 <b>Via Valpolicella</b> Taglio pavimentazione esistente (eccedenza 20-8 cm) Vedi voce n° 2 [m 980.00]					11'760,00		
	SOMMANO m	12,00				11'760,00	0,49	5'762,40
4 / 4 F.02.09.a	<b>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ... ore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm</b> FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in							
	A R I P O R T A R E							10'130,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							10'130,46
5 / 5 F.02.09.b	calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura concompressore. <b>FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm</b> <b>Via Valpolicella</b> Rimozione pavimentazione esistente trincea disperdente - primi 3 cm *(lung.=480+10)  SOMMANO m²		490,00	2,300		1'127,00		
						1'127,00	3,06	3'448,62
6 / 6 H.01.11.b	<b>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ... RESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo</b> FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... azzatrici meccaniche e successiva soffiatura concompressore. <b>FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo</b> <b>Via Valpolicella</b> Rimozione pavimentazione esistente zona trincea disperdente - ulteriori 17 cm Vedi voce n° 4 [m² 1 127.00]  SOMMANO m²	17,00				19'159,00		
						19'159,00	0,81	15'518,79
7 / 7 F.03.02.00	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA D ... r conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)</b> INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle s ... mc scavato e quantificato nel DDT INDENNITA' DI SMALTIMENTO per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) <b>Via Valpolicella</b> Rimozione pavimentazione esistente - spessore totale 20 cm Vedi voce n° 4 [m² 1 127.00]  SOMMANO ton	2,00			0,200	450,80		
						450,80	10,12	4'562,10
8 / 8	<b>SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Scavo di sbancam ... BANCAMENTO CON MECCANICISCAVO DI SBANCAMENTO CON MECCANICI</b> SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, a ... diurna e notturna degli scavi;ed ogni altro onere. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MECCANICISCAVO DI SBANCAMENTO CON MECCANICI <b>Via Valpolicella</b> Scavo per trincea disperdente Scavo per trincea innesto a perdente  SOMMANO m³		480,00 10,00	1,900 1,900	2,800 2,800	2'553,60 53,20		
						2'606,80	6,97	18'169,40
	<b>A R I P O R T A R E</b>							51'829,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							51'829,37
G.01.25.a	<b>ATTRAVERSAMENTO SOTTOSERVIZI ... ENTO DI SOTTOSERVIZI interasse fra gli stessi oltre m 1.00</b> SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO SOTTOSERVIZI Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo per l'incrocio con servizi stradali sot ... al medesimo sottoservizio. SOVRAPPREZZO SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO DI SOTTOSERVIZI interasse fra gli stessi oltre m 1.00 Via Valpolicella - Interferenze trasversali Scavo per trincea disperdente Scavo per trincea innesto a perdente <p style="text-align: right;">SOMMANO n</p>		4,00 7,00			4,00 7,00 <hr/> 11,00	116,76	1'284,36
9 / 9 G.01.26.00	<b>SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO PER INTERFERENZE CON SOTTOSERVIZI ... izio. SOVRAPPREZZO INTERFERENZE SOTTOSERVIZI LONGITUDINALI</b> SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO PER INTERFERENZE CON SOTTOSERVIZI LONGITUDINALI Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo per scavi aventi interfe ... il risarcimento dei danni per eventuali interruzioni del servizio. SOVRAPPREZZO INTERFERENZE SOTTOSERVIZI LONGITUDINALI Via Valpolicella - Interferenze longitudinali <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>		480,00			480,00 <hr/> 480,00	9,37	4'497,60
10 / 10 H.01.24.00	<b>COMPENSO PER ARMATURA DELLO SCAVO</b> <b>Compenso per l'armatura ... n superficie. Computato a metro quadrato di parete armata.</b> COMPENSO PER ARMATURA DELLO SCAVO Compenso per l'armatura dello scavo a sezione ristretta e dello scavo di sbancamento preventivo con idonee cassetture o per l'uso di cassoni auto ... pareti dello scavo per la limitazione dell'ingombro massimo in superficie. Computato a metro quadrato di parete armata. <b>Via Valpolicella</b> Scavo per trincea disperdente Scavo per trincea innesto a perdente <p style="text-align: right;">SOMMANO m<sup>2</sup></p>		480,00 10,00		3,000 3,000	1'440,00 30,00 <hr/> 1'470,00	9,08	13'347,60
11 / 11 AP.ED.02a	<b>POZZETTO COMPLETO - ALTEZZA COMPLESSIVA 338.5 cm</b> <b>POZZETTO COMPLETO - ALTEZZA COMPLESSIVA 338.5 cm</b> Fornitura e posa in opera di pozzetto completo come da disegno di particolare. Nel prezzo è compreso e compensato ogni onere per: ... i scarico ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Via Valpolicella - Pozzetti V1-V3-V11 <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>					3,00 <hr/> 3,00	1'966,48	5'899,44
12 / 12 AP.ED.02b	<b>POZZETTO COMPLETO - ALTEZZA COMPLESSIVA 298.5 cm</b> <b>POZZETTO COMPLETO - ALTEZZA</b>							
	A R I P O R T A R E							76'858,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							76'858,37
13 / 13 AP.ED.05a	<p>COMPLESSIVA 298.5 cm Fornitura e posa in opera di pozzetto completo come da disegno di particolare. Nel prezzo è compreso e compensato ogni onere per: ... i scarico ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Via Valpolicella - Pozzetti V2-V4-V5-V6-V7-V8-V9-V10-V12-V13-V14-V15-V16-V17-V18-V19-V20</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>					17,00	1'781,11	30'278,87
						17,00		
14 / 14 AP.ED.05b	<p><b>SETTO SOSTEGNO TIRANTE IN ACCIAIO INOX AISI 304 - ALTEZZA cm 200</b> SETTO SOSTEGNO TIRANTE IN ACCIAIO INOX AISI 304 - ALTEZZA cm 200 Fornitura e posa in opera di setto per il sostegno del tirante, realizzato con lamiera in acciaio Inox AISI 304 spe ... fatti in acciaio INOX, il fissaggio ai pozzetti e ogni altro onere necessario a dare il lavoro finito e a regola d'arte. Via Valpolicella - setti sostegno tirante trincea drenante Pozzetti V5-V7-V9-V13-V15-V17</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					6,00	1'080,29	6'481,74
						6,00		
15 / 15 AP.ED.03	<p><b>SETTO SOSTEGNO TIRANTE IN ACCIAIO INOX AISI 304 - ALTEZZA cm 240</b> SETTO SOSTEGNO TIRANTE IN ACCIAIO INOX AISI 304 - ALTEZZA cm 240 Fornitura e posa in opera di setto per il sostegno del tirante, realizzato con lamiera in acciaio Inox AISI 304 spe ... fatti in acciaio INOX, il fissaggio ai pozzetti e ogni altro onere necessario a dare il lavoro finito e a regola d'arte. Via Valpolicella - setti sostegno tirante trincea drenante Pozzetti V3-V11-V13-V15-V17</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					2,00	1'247,69	2'495,38
						2,00		
16 / 16 F.04.21.a	<p><b>POSA DI TUBI IN CLS FORATI DN800 PER TRINCEA DISPERDENTE</b> POSA DI TUBI IN CLS FORATI DN800 PER TRINCEA DISPERDENTE Fornitura e posa di tubazione forata fi80 cm in cls. Nel prezzo è compreso e compensato l'onere per il trasporto ed il conf ... carico ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Via Valpolicella - Trincea disperdente *(lung.=475+10) Detrazione pozzetti</p> <p style="text-align: right;">Sommano positivi m Sommano negativi m</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>					485,00	75,23	34'523,05
		-18,00	485,00	1,45	-26,10			
					485,00	-26,10		
					458,90			
	<b>A R I P O R T A R E</b>							150'637,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							150'637,41
17 / 17 H.01.31.f	Fornitura e posa di geotessile tessuto di rinforzo dei terreni, realizzato in fibre di poliestere e poliammide ... OTESSUTI AD ALTA RES. IN POLIES. E POLIAMMIDE GEOTESSUTO RESISTENZA 100 KN/M DEFORMAZIONE MINORE AL 10% SENZA TOLLERANZA Via Valpolicella Rivestimento trincea drenante *(lung.=480+10)* (larg.=4*1,90) Rivestimento tubo drenante *(lung.=480+10)		490,00	7,600		3'724,00		
			490,00	3,500		1'715,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					5'439,00	4,56	24'801,84
	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE DA CAVA Rinfianco e ... la d'arte.</b> <b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON TOUT-VENANT DI CAVA</b> RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE DA CAVA Rinfianco e rinterro delle condotte, realizzato e misurato secondo le sezioni di progetto o indicate dalla Direzione Lavori, eseguito ... n fianco ed il rinterro delle condotte compiuto a perfetta regola d'arte. RINTERRO DELLE CONDOTTE CON TOUT-VENANT DI CAVA Via Valpolicella Rivestimento trincea drenante fino a metà tubazione forata *(lung.=480+10) Detrazione metà tubazione *(lung.=480+10)	0,50	490,00	1,900	1,130	1'052,03		
			490,00		-0,723	-177,14		
	Sommano positivi m <sup>3</sup> Sommano negativi m <sup>3</sup> SOMMANO m <sup>3</sup>					1'052,03 -177,14 874,89	21,64	18'932,62
18 / 18 F.04.02.a	<b>SISTEMAZIONE IN RILEVATO Sistemazione in rilevato od in r ... regola d'arte relativamente ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3</b> SISTEMAZIONE IN RILEVATO Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito; compreso il compattamento a strati ... nelle Norme Tecniche per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte relativamente ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 Via Valpolicella Rivestimento strato superiore trincea drenante da metà tubazione forata in su con materiale recuperato dagli scavi *(lung.=480+10) Detrazione metà tubazione *(lung.=480+10)	0,50	490,00	1,900	0,800	744,80		
			490,00		-0,723	-177,14		
	Sommano positivi m <sup>3</sup> Sommano negativi m <sup>3</sup> SOMMANO m <sup>3</sup>					744,80 -177,14 567,66	4,75	2'696,39
19 / 19 H.01.10.00	<b>TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA</b> <b>Compenso per il traspo ... zione comprovante il trasporto e la relativa collocazione.</b> TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimp ... riconosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. <b>Via Valpolicella</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							197'068,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							197'068,26
	Trasporto scavo trincea disperdente - distanza 5 km Vedi voce n° 7 [m³ 2 606.80] *(par.ug.=2*5) Detrazione materiale recuperato Vedi voce n° 18 [m³ 567.66]	10,00				26'068,00		
		-10,00				-5'676,60		
	Sommano positivi t*km					26'068,00		
	Sommano negativi t*km					-5'676,60		
	<b>SOMMANO t*km</b>					<b>20'391,40</b>	0,19	3'874,37
20 / 20 H.01.11.f	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA D ... di colonna A del D.Lgs. 152/2006 (all. 5 parte IV tab. 1)</b> INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle s ... icati come "TERRE E ROCCE DA SCAVO", rientranti entro i limiti di colonna A del D.Lgs. 152/2006 (all. 5 parte IV tab. 1) <b>Via Valpolicella</b> Smaltimento materiale scavo trincea disperdente Vedi voce n° 7 [m³ 2 606.80] Detrazione materiale recuperato Vedi voce n° 18 [m³ 567.66]					2'606,80		
		-1,00				-567,66		
	Sommano positivi m³					2'606,80		
	Sommano negativi m³					-567,66		
	<b>SOMMANO m³</b>					<b>2'039,14</b>	6,96	14'192,41
21 / 21 F.04.13.00	<b>STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO Strato di fondazi ... modalita' prescritte, misurato in opera dopo costipamento</b> STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO Strato di fondazione in misto cementato con cemento tipo R=325 in ragione di Kg. 100 per m³, di qualsiasi spessore, costituito da una miscel ... ne, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalita' prescritte, misurato in opera dopo costipamento Via Valpolicella - Misto cementato sopra trincea drenante *(lung.=480+10-18*1,55)		462,10	1,900	0,600	526,79		
	<b>SOMMANO m³</b>					<b>526,79</b>	50,25	26'471,20
22 / 22 F.04.11.b	<b>FONDAZIONE STRADALE Fondazione stradale eseguita con mate ... me Tecniche con materiale proveniente da cave di prestito</b> FONDAZIONE STRADALE Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla D. L., per uno spessore compresso come indicat ... brante fino al raggiungimento della densità prevista nelle Norme Tecniche con materiale proveniente da cave di prestito Via Valpolicella - Rilevato stradale su trincea * (lung.=480+10)		490,00	1,900	0,200	186,20		
	<b>SOMMANO m³</b>					<b>186,20</b>	29,08	5'414,70
23 / 23 F.04.10.a	<b>COMPATTAZIONE DEL PIANO DI POSA DELLA FONDAZIONE STRADALE ... DI POSA FONDAZIONE STRADALE per i gruppi A1,A2-4,A2-5,A3</b> COMPATTAZIONE DEL PIANO DI POSA DELLA							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							247'020,94



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							247'020,94
24 / 24 F.13.09.b	<p>FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la profondità e con le modalità inumidimenti od essicamenti necessari</p> <p>COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE per i gruppi A1,A2-4,A2-5,A3</p> <p>Via Valpolicella - compattazione rilevato stradale su trincea *(lung.=480+10)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m<sup>2</sup></p>		490,00	1,900		931,00		
						931,00	1,18	1'098,58
25 / 25 F.13.10.c	<p><b>STRATO DI BASE Fornitura e posa in opera di conglomerato ... le modalità di confezionamento. per uno spessore di 10 cm</b></p> <p>STRATO DI BASE Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per la formazione dello STRATO DI BASE (marcato CE, secondo UNI 13108-1), avente granulometria di mm 0/30-40 e r ... di uno studio atto a definire la composizione della miscela e le modalità di confezionamento.</p> <p>per uno spessore di 10 cm</p> <p>Via Valpolicella - Strato di base su trincea drenante *(lung.=480+10)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m<sup>2</sup></p>		490,00	2,300		1'127,00		
						1'127,00	13,95	15'721,65
26 / 26 F.02.08.a	<p><b>BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bi ... le modalità di confezionamento. per uno spessore di 10 cm</b></p> <p>BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso BINDER (marcato CE, secondo UNI 13108/2006), per la formazione dello strato di collegamento, avente granulometria ... di uno studio atto a definire la composizione della miscela e le modalità di confezionamento.</p> <p>per uno spessore di 10 cm</p> <p>Via Valpolicella - Binder su trincea drenante *(lung.=480+10)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m<sup>2</sup></p>		490,00	2,300		1'127,00		
						1'127,00	15,19	17'119,13
27 / 27 F.02.08.b	<p><b>TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Tagli ... IONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 8,00 di spessore</b></p> <p>TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per ... ra la pavimentazione stessa ed il ripristino</p> <p>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 8,00 di spessore</p> <p><b>Via Valpolicella - Taglio rami caditoie</b></p> <p>Zona nord *(par.ug.=11*2) (par.ug.=11*2)</p> <p>Zona sud *(par.ug.=7*2) (par.ug.=7*2)</p> <p>Collegamento caditoie esistenti</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>	22,00	4,50			99,00		
		22,00	2,00			44,00		
		14,00	2,50			35,00		
		14,00	6,00			84,00		
		2,00	36,00			72,00		
						334,00	3,42	1'142,28
	<b>A R I P O R T A R E</b>							282'102,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							282'102,58
	<b>IN CONGLOMERATO BITUMINOSO per ogni cm oltre i cm 8,00</b> TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per ... a la pavimentazione stessa ed il ripristino TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO per ogni cm oltre i cm 8,00 <b>Via Valpolicella - Taglio rami caditoie</b> Taglio pavimentazione esistente (eccedenza fino a 20-4 cm) Vedi voce n° 26 [m 334.00]	8,00				2'672,00		
	SOMMANO m					2'672,00	0,49	1'309,28
28 / 28 F.02.09.a	<b>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ... ore.</b> <b>FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm</b> FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura concompressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm <b>Via Valpolicella - Fresatura rami caditoie</b> Zona nord Zona sud Collegamento caditoie esistenti SOMMANO m <sup>2</sup>	11,00 11,00 7,00 7,00	4,50 2,00 2,50 6,00	0,800 0,800 0,800 0,800		39,60 17,60 14,00 33,60 28,80		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					133,60	3,06	408,82
29 / 29 F.02.09.b	<b>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ...</b> <b>RESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo</b> FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... azzatrici meccaniche e successiva soffiatura concompressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo <b>Via Valpolicella - Fresatura rami caditoie</b> Rimozione pavimentazione esistente - ulteriori 17 cm Vedi voce n° 28 [m <sup>2</sup> 133.60]	17,00				2'271,20		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2'271,20	0,81	1'839,67
30 / 30 H.01.11.b	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA D ... r conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)</b> INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle s ... mc scavato e quantificato nel DDT INDENNITA' DI SMALTIMENTO per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							285'660,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							285'660,35
31 / 31 H.01.07.a	<b>Via Valpolicella - Smaltimento fresatura rami caditoie</b> Rimozione pavimentazione esistente - spessore totale 20 cm Vedi voce n° 28 [m² 133.60]	2,00			0,200	53,44		
	SOMMANO ton					53,44	10,12	540,81
32 / 32 H.01.10.00	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in t ... URBANO SU STRADA PAVIMENTATA – fino a 4,00m di profondità</b> SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, eseguibile con mezzi meccanici, esclusa la r ... te e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA - fino a 4,00m di profondità <b>Via Valpolicella - Scavo per rami caditoie</b> Zona nord	11,00	4,50	0,400	1,000	19,80		
		11,00	2,00	0,400	1,000	8,80		
	Zona sud	7,00	2,50	0,400	1,000	7,00		
		7,00	6,00	0,400	1,000	16,80		
	Collegamento caditoie esistenti		36,00	0,400	1,000	14,40		
	SOMMANO m³					66,80	16,11	1'076,15
32 / 32 H.01.10.00	<b>TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA</b> <b>Compenso per il traspo ... zione comprovante il trasporto e la relativa collocazione.</b> TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimp ... riconosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. <b>Via Valpolicella</b> Trasporto scavo rami caditoie - distanza 5 km Vedi voce n° 31 [m³ 66.80] *(par.ug.=2*5)	10,00				668,00		
	SOMMANO t*km					668,00	0,19	126,92
33 / 33 H.01.11.f	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA D ... di colonna A del D.Lgs. 152/2006 (all. 5 parte IV tab. 1)</b> INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle s ... icati come "TERRE E ROCCE DA SCAVO", rientranti entro i limiti di colonna A del D.Lgs. 152/2006 (all. 5 parte IV tab. 1) <b>Via Valpolicella</b> Smaltimento materiale scavo rami caditoie Vedi voce n° 31 [m³ 66.80]					66,80		
	SOMMANO m³					66,80	6,96	464,93
34 / 34 AP.ED.01	<b>POZZETTO CADITOIA COMPLETO 50x50</b> POZZETTO CADITOIA COMPLETO 50x50 Fornitura e posa in opera di pozzetto-caditoia 50x50 cm come da disegno di particolare, per piazzali e strade, posto a profondità variabile. Nel ... interro, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte e secondo le indicazioni della							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							287'869,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							287'869,16
35 / 35 H.02.19.c	Direzione Lavori. Via Valpolicella					36,00		
	SOMMANO a corpo					36,00	478,38	17'221,68
	<b>FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLA ... CORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 160 mm</b>							
	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLASSE SN 8 Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e in ... uivalente per i tappi.							
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 160 mm							
	Via Valpolicella - collegamento caditoie							
	Zona nord	11,00	4,50			49,50		
		11,00	2,00			22,00		
	Zona sud	7,00	2,50			17,50		
		7,00	6,00			42,00		
Collegamento caditoie esistenti		36,00			36,00			
SOMMANO m					167,00	17,04	2'845,68	
36 / 36 H.01.31.a	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE DA CAVA Rinfianco e ... regola d'arte. RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA</b>							
	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE DA CAVA Rinfianco e rinterro delle condotte, realizzato e misurato secondo le sezioni di progetto o indicate dalla Direzione Lavori, eseguito ... il rinfianco ed il rinterro delle condotte compiuto a perfetta regola d'arte.							
	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA							
Via Valpolicella - rinfianco linea caditoie								
Vedi voce n° 35 [m 167.00]					0,400	0,400	26,72	
SOMMANO m³							26,72	28,35
26,72								757,51
37 / 37 F.04.13.00	<b>STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO Strato di fondazi ... modalita' prescritte, misurato in opera dopo costipamento</b>							
	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO Strato di fondazione in misto cementato con cemento tipo R=325 in ragione di Kg. 100 per m³, di qualsiasi spessore, costituito da una miscel ... ne, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalita' prescritte, misurato in opera dopo costipamento							
	Via Valpolicella - sopra linea caditoie							
Vedi voce n° 35 [m 167.00]					0,400	0,340	22,71	
SOMMANO m³							22,71	50,25
22,71								1'141,18
38 / 38 F.04.11.b	<b>FONDAZIONE STRADALE Fondazione stradale eseguita con mate ... me Tecniche con materiale proveniente da cave di prestito</b>							
FONDAZIONE STRADALE Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla D. L., per uno spessore compreso come indicat ... brante fino al raggiungimento della densità prevista nelle Norme Tecniche								
A R I P O R T A R E								309'835,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							309'835,21
39 / 39 F.04.10.a	<p>con materiale proveniente da cave di prestito Via Valpolicella - sopra linea caditoie Vedi voce n° 35 [m 167.00]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p> <p><b>COMPATTAZIONE DEL PIANO DI POSA DELLA FONDAZIONE STRADALE ... DI POSA FONDAZIONE STRADALE per i gruppi A1,A2-4,A2-5,A3</b> COMPATTAZIONE DEL PIANO DI POSA DELLA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la profondità e con le mo ... uali inumidimenti od essiccamenti necessari COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE per i gruppi A1,A2-4,A2-5,A3 Via Valpolicella - compattazione rilevato stradale su trincea Vedi voce n° 35 [m 167.00]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>			0,400	0,200	13,36		
						13,36	29,08	388,51
40 / 40 F.13.09.b	<p><b>STRATO DI BASE Fornitura e posa in opera di conglomerato ... le modalità di confezionamento. per uno spessore di 10 cm</b> STRATO DI BASE Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per la formazione dello STRATO DI BASE (marcato CE, secondo UNI 13108-1), avente granulometria di mm 0/30-40 e r ... di uno studio atto a definire la composizione della miscela e le modalità di confezionamento. per uno spessore di 10 cm Via Valpolicella - Strato di base su trincea drenante Vedi voce n° 35 [m 167.00]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>			0,400		66,80		
						66,80	1,18	78,82
41 / 41 F.13.10.c	<p><b>BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bi ... le modalità di confezionamento. per uno spessore di 10 cm</b> BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso BINDER (marcato CE, secondo UNI 13108/2006), per la formazione dello strato di collegamento, avente granulometria ... di uno studio atto a definire la composizione della miscela e le modalità di confezionamento. per uno spessore di 10 cm Via Valpolicella - Binder su trincea drenante Vedi voce n° 35 [m 167.00]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>			0,800		133,60		
						133,60	13,95	1'863,72
42 / 42 AP.ED.02a	<p><b>POZZETTO COMPLETO - ALTEZZA COMPLESSIVA 338.5 cm</b> POZZETTO COMPLETO - ALTEZZA COMPLESSIVA 338.5 cm Fornitura e posa in opera di pozzetto completo come da disegno di particolare. Nel prezzo è compreso e compensato ogni onere per: ... i scarico ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Pozzetto dissabbiatore</p>					1,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1,00		314'195,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		314'195,64
	SOMMANO a corpo					1,00	1'966,48	1'966,48
43 / 43 H.01.07.a	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in t ... URBANO SU STRADA PAVIMENTATA – fino a 4,00m di profondità</b> SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, eseguibile con mezzi meccanici, esclusa la r ... te e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA - fino a 4,00m di profondità Via Valpolicella - Scavo per collegamento dissabbiatore/perdente		5,00	0,800	2,050	8,20		
	SOMMANO m³					8,20	16,11	132,10
44 / 44 H.02.19.h	<b>FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLA ... CORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 400 mm</b> FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLASSE SN 8 Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e in ... uivalente per i tappi. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 400 mm Via Valpolicella - Collegamento perdente/ dissabbiatore		5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	62,63	313,15
45 / 45 H.01.31.a	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE DA CAVA Rinfianco e ... regola d'arte. RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA</b> RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE DA CAVA Rinfianco e rinterro delle condotte, realizzato e misurato secondo le sezioni di progetto o indicate dalla Direzione Lavori, eseguito ... il rinfianco ed il rinterro delle condotte compiuto a perfetta regola d'arte. RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA Via Valpolicella - Rinterro collegamento dissabbiatore/ perdente		5,00	0,800	0,600	2,40		
	SOMMANO m³					2,40	28,35	68,04
46 / 46 F.04.11.b	<b>FONDAZIONE STRADALE Fondazione stradale eseguita con mate ... me Tecniche con materiale proveniente da cave di prestito</b> FONDAZIONE STRADALE Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla D. L., per uno spessore compresso come indicat ... brante fino al raggiungimento della densità prevista nelle Norme Tecniche con materiale proveniente da cave di prestito Via Valpolicella - Rinterro collegamento dissabbiatore/ perdente		5,00	0,800	1,100	4,40		
	SOMMANO m³					4,40	29,08	127,95
	A R I P O R T A R E							316'803,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							316'803,36
47 / 47 F.04.02.a	<p><b>SISTEMAZIONE IN RILEVATO Sistemazione in rilevato od in r ... regola d'arte relativamente ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3</b></p> <p>SISTEMAZIONE IN RILEVATO Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito; compreso il compattamento a strati ... nelle Norme Tecniche per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte</p> <p>relativamente ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3</p> <p>Via Valpolicella - Sistemazione superficiale collegamento dissabbiatore/perdente</p>		5,00	0,800	0,350	1,40		
	SOMMANO m³					1,40	4,75	6,65
48 / 48 H.01.10.00	<p><b>TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il traspo ... zione comprovante il trasporto e la relativa collocazione.</b></p> <p>TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimp ... riconosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione.</p> <p>Via Valpolicella - trasporto materiale esubero collegamento dissabbiatore/perdente (trasporto 5 km)</p> <p>Vedi voce n° 43 [m³ 8.20] *(par.ug.=5*2)</p> <p>Vedi voce n° 45 [m³ 2.40]</p>	10,00				82,00		
	Sommano positivi t*km					82,00		
	Sommano negativi t*km					-2,40		
	SOMMANO t*km					79,60	0,19	15,12
49 / 49 H.01.11.f	<p><b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA D ... di colonna A del D.Lgs. 152/2006 (all. 5 parte IV tab. 1)</b></p> <p>INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle s ... icati come "TERRE E ROCCE DA SCAVO", rientranti entro i limiti di colonna A del D.Lgs. 152/2006 (all. 5 parte IV tab. 1)</p> <p>Via Valpolicella - smaltimento materiale esubero collegamento dissabbiatore/perdente</p> <p>Vedi voce n° 43 [m³ 8.20]</p> <p>Vedi voce n° 45 [m³ 2.40]</p>	-1,00				8,20		
	Sommano positivi m³					8,20		
	Sommano negativi m³					-2,40		
	SOMMANO m³					5,80	6,96	40,37
50 / 50 F.11.01.c	<p><b>CORDONATE STRADALI Fornitura e posa in opera di cordonate ... parte con relativi prezzi d'elenco. sezione cm 12/15 h=25</b></p> <p>CORDONATE STRADALI Fornitura e posa in opera di cordonate stradali prefabbricate in cls vibrocompresso per la realizzazione di marciapiedi, aiuole e simili, rettilinee od in curva, ... armatura in acciaio sulla fondazione che saranno remunerate a parte con relativi prezzi d'elenco.</p> <p>sezione cm 12/15 h=25</p> <p>Via Valpolicella - Ripristini vari</p>		8,00			8,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					8,00		316'865,50





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							317'854,22
	<b>WBS 02 - VIA CAMPOSTRINI (SpCat 2)</b>							
52 / 62 AP.Prelimina re.01	<b>ANALISI PER RIFIUTI E TERRE E ROCCE DA SCAVO</b> ANALISI PER RIFIUTI E TERRE E ROCCE DA SCAVO Nel prezzo sono compresi e compensati gli oneri relativi ai controlli sulla gestione delle terre e rocce di scavo. E' compresa: - l'es ... ella documentazione; - il sopralluogo ed il campionamento (almeno due campioni); - la redazione della relazione tecnica.					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	508,23	1'016,46
53 / 63 F.02.08.a	<b>TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Tagli ... IONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 8,00 di spessore</b> TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per ... ra la pavimentazione stessa ed il ripristino TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 8,00 di spessore <b>Via Campostrini</b> Taglio pavimentazione esistente *(lung.=520,00+10+10)	2,00	540,00			1'080,00		
	SOMMANO m					1'080,00	3,42	3'693,60
54 / 64 F.02.08.b	<b>TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Tagli ... ONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO per ogni cm oltre i cm 8,00</b> TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per ... a la pavimentazione stessa ed il ripristino TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO per ogni cm oltre i cm 8,00 <b>Via Campostrini</b> Taglio pavimentazione esistente (eccedenza 20-8 cm) Vedi voce n° 63 [m 1 080.00]					12'960,00		
	SOMMANO m	12,00				12'960,00	0,49	6'350,40
55 / 65 F.02.09.a	<b>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ... ore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm</b> FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura concompressore.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							328'914,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							328'914,68
56 / 66 F.02.09.b	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm <b>Via Campostrini</b> Rimozione pavimentazione esistente trincea disperdente - primi 3 cm *(lung.=520,00+10+10)		540,00	2,300		1'242,00		
	SOMMANO m²					1'242,00	3,06	3'800,52
57 / 67 H.01.11.b	<b>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ...</b> <b>RESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo</b> FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... azzatrici meccaniche e successiva soffiatura concompressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo <b>Via Campostrini</b> Rimozione pavimentazione esistente zona trincea disperdente - ulteriori 13 cm Vedi voce n° 65 [m² 1 242.00]	13,00				16'146,00		
	SOMMANO m²					16'146,00	0,81	13'078,26
58 / 68 F.03.02.00	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA D ... r conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)</b> INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle s ... mc scavato e quantificato nel DDT INDENNITA' DI SMALTIMENTO per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) <b>Via Campostrini</b> Rimozione pavimentazione esistente - spessore totale 20 cm Vedi voce n° 65 [m² 1 242.00]	2,00			0,200	496,80		
	SOMMANO ton					496,80	10,12	5'027,62
59 / 69 G.01.25.a	<b>SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Scavo di sbancam ...</b> <b>BANCAMENTO CON MECCANICISCAVO DI SBANCAMENTO CON MECCANICI</b> SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, a ... diurna e notturna degli scavi;ed ogni altro onere. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MECCANICISCAVO DI SBANCAMENTO CON MECCANICI <b>Via Campostrini</b> Scavo per trincea disperdente *(lung.=520,00+10+10) Scavo di spianamento bordo strada zona nuovo marciapiede *(par.ug.=520,00+10)	530,00	540,00	1,900	2,800	2'872,80		
	SOMMANO m³				0,300	159,00	6,97	21'131,65
	<b>A R I P O R T A R E</b>							371'952,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							371'952,73
	<p><b>oltre m 1.00</b> SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO SOTTOSERVIZI Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo per l'incrocio con servizi stradali sot ... al medesimo sottoservizio. SOVRAPPREZZO SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO DI SOTTOSERVIZI interasse fra gli stessi oltre m 1.00 Via Campostrini - Interferenze trasversali Scavo per trincea disperdente</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n</p>		11,00			11,00		
						11,00	116,76	1'284,36
60 / 70 G.01.26.00	<p><b>SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO PER INTERFERENZE CON SOTTOSERVIZI ... izio. SOVRAPPREZZO INTERFERENZE SOTTOSERVIZI LONGITUDINALI</b> SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO PER INTERFERENZE CON SOTTOSERVIZI LONGITUDINALI Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo per scavi aventi interfe ... il risarcimento dei danni per eventuali interruzioni del servizio. SOVRAPPREZZO INTERFERENZE SOTTOSERVIZI LONGITUDINALI Via Campostrini - Interferenze longitudinali * (lung.=520,00+10+10)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>		540,00			540,00		
						540,00	9,37	5'059,80
61 / 71 H.01.24.00	<p><b>COMPENSO PER ARMATURA DELLO SCAVO</b> <b>Compenso per l'armatura ... n superficie. Computato a metro quadrato di parete armata.</b> COMPENSO PER ARMATURA DELLO SCAVO Compenso per l'armatura dello scavo a sezione ristretta e dello scavo di sbancamento preventivo con idonee casserature o per l'uso di cassoni auto ... pareti dello scavo per la limitazione dell'ingombro massimo in superficie. Computato a metro quadrato di parete armata. <b>Via Campostrini</b> Scavo per trincea disperdente *(lung.=520,00+10+10)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m<sup>2</sup></p>		540,00		3,000	1'620,00		
						1'620,00	9,08	14'709,60
62 / 72 AP.ED.02a	<p><b>POZZETTO COMPLETO - ALTEZZA COMPLESSIVA 338.5 cm</b> <b>POZZETTO COMPLETO - ALTEZZA COMPLESSIVA 338.5 cm</b> Fornitura e posa in opera di pozzetto completo come da disegno di particolare. Nel prezzo è compreso e compensato ogni onere per: ... i scarico ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Via Campostrini - Pozzetto C1</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>					1,00		
						1,00	1'966,48	1'966,48
63 / 73 AP.ED.02b	<p><b>POZZETTO COMPLETO - ALTEZZA COMPLESSIVA 298.5 cm</b> <b>POZZETTO COMPLETO - ALTEZZA COMPLESSIVA 298.5 cm</b> Fornitura e posa in opera di pozzetto completo come da disegno di particolare.</p>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							394'972,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							394'972,97
	Nel prezzo è compreso e compensato ogni onere per: ... i scarico ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Via Campostrini - Pozzetti C2-C22					21,00		
	SOMMANO a corpo					21,00	1'781,11	37'403,31
64 / 74 AP.ED.05a	<b>SETTO SOSTEGNO TIRANTE IN ACCIAIO INOX AISI 304 - ALTEZZA cm 200</b> SETTO SOSTEGNO TIRANTE IN ACCIAIO INOX AISI 304 - ALTEZZA cm 200 Fornitura e posa in opera di setto per il sostegno del tirante, realizzato con lamiera in acciaio Inox AISI 304 spe ... fatti in acciaio INOX, il fissaggio ai pozzetti e ogni altro onere necessario a dare il lavoro finito e a regola d'arte. Via Campostrini - setti sostegno tirante trincea drenante Pozzetti C3-C5-C7-C9-C11-C13-C15-C17					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	1'080,29	8'642,32
65 / 75 AP.ED.03	<b>POSA DI TUBI IN CLS FORATI DN800 PER TRINCEA DISPERDENTE</b> POSA DI TUBI IN CLS FORATI DN800 PER TRINCEA DISPERDENTE Fornitura e posa di tubazione forata fi80 cm in cls. Nel prezzo è compreso e compensato l'onere per il trasporto ed il conf ... carico ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Via Campostrini - Trincea disperdente * (lung.=520,00+10+10) Detrazione pozzetti	-20,00	540,00 1,45			540,00 -29,00		
	Sommano positivi m Sommano negativi m					540,00 -29,00		
	SOMMANO m					511,00	75,23	38'442,53
66 / 76 F.04.21.a	<b>GEOTESSILE TESSUTO DI RINFORZO DEI TERRENI IN POLIESTERE ... TENZA 100 KN/M DEFORMAZIONE MINORE AL 10% SENZA TOLLERANZA</b> GEOTESSILE TESSUTO DI RINFORZO DEI TERRENI IN POLIESTERE E POLIAMMIDE Fornitura e posa di geotessile tessuto di rinforzo dei terreni, realizzato in fibre di poliestere e poliammide ... OTESSUTI AD ALTA RES. IN POLIES. E POLIAMMIDE GEOTESSUTO RESISTENZA 100 KN/M DEFORMAZIONE MINORE AL 10% SENZA TOLLERANZA Via Campostrini Rivestimento trincea drenante *(lung.=520,00+10+10) Rivestimento tubo drenante *(lung.=520,00+10+10)		540,00 540,00	9,000 3,500		4'860,00 1'890,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					6'750,00	4,56	30'780,00
67 / 77 H.01.31.f	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE DA CAVA Rinfianco e ... la d'arte.</b> <b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON TOUT-VENANT DI CAVA</b> RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE DA CAVA Rinfianco e rinterro delle condotte, realizzato e misurato secondo le sezioni di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							510'241,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							510'241,13
	progetto o indicate dalla Direzione Lavori, eseguito ... nfiamento ed il rinterro delle condotte compiuto a perfetta regola d'arte. <b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON TOUT-                      VENANT DI CAVA</b> Via Campostrini Rivestimento trincea drenante fino a metà tubazione forata *(lung.=520,00+10+10) Detrazione metà tubazione *(lung.=520,00+10)	0,50	540,00 530,00	1,900	1,300 -0,723	1'333,80 -191,60		
	Sommano positivi m <sup>3</sup>					1'333,80		
	Sommano negativi m <sup>3</sup>					-191,60		
	<b>SOMMANO m<sup>3</sup></b>					1'142,20	21,64	24'717,21
68 / 78 H.01.10.00	<b>TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA</b> <b>Compenso per il traspo ... zione comprovante il</b> <b>trasporto e la relativa collocazione.</b> TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimp ... riconosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. <b>Via Campostrini</b> Trasporto scavo trincea disperdente - distanza 5 km Vedi voce n° 68 [m <sup>3</sup> 3 031.80] *(par.ug.=2*5) Detrazione materiale recuperato Vedi voce n° 77 [m <sup>3</sup> 1 142.20]	10,00				30'318,00		
	Sommano positivi t*km					30'318,00		
	Sommano negativi t*km					-11'422,00		
	<b>SOMMANO t*km</b>					18'896,00	0,19	3'590,24
69 / 79 H.01.11.f	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI</b> <b>SCAVO E MATERIALI DA D ... di colonna A del</b> <b>D.Lgs. 152/2006 (all. 5 parte IV tab. 1)</b> INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle s ... icati come "TERRE E ROCCE DA SCAVO", rientranti entro i limiti di colonna A del D.Lgs. 152/2006 (all. 5 parte IV tab. 1) <b>Via Campostrini</b> Smaltimento materiale scavo trincea disperdente Vedi voce n° 68 [m <sup>3</sup> 3 031.80] Detrazione materiale recuperato Vedi voce n° 77 [m <sup>3</sup> 1 142.20]	-1,00				3'031,80 -1'142,20		
	Sommano positivi m <sup>3</sup>					3'031,80		
	Sommano negativi m <sup>3</sup>					-1'142,20		
	<b>SOMMANO m<sup>3</sup></b>					1'889,60	6,96	13'151,62
70 / 80 F.04.02.a	<b>SISTEMAZIONE IN RILEVATO Sistemazione in</b> <b>rilevato od in r ... regola d'arte relativamente ai</b> <b>gruppi A1, A2-4, A2-5, A3</b> SISTEMAZIONE IN RILEVATO Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito; compreso il compattamento a strati ... nelle Norme Tecniche per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte relativamente ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							551'700,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>							551'700,20	
71 / 81 F.04.13.00	<p>Via Campostrini Rivestimento strato superiore trincea drenante da metà tubazione forata in su con materiale recuperato dagli scavi *(lung.=520,00+10+10) Detrazione metà tubazione *(lung.=520,00+10+10)</p> <p style="text-align: right;">Sommano positivi m<sup>3</sup> Sommano negativi m<sup>3</sup></p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m<sup>3</sup></p> <p><b>STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO Strato di fondazi ... modalita' prescritte, misurato in opera dopo costipamento</b> STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO Strato di fondazione in misto cementato con cemento tipo R=325 in ragione di Kg. 100 per m<sup>3</sup>, di qualsiasi spessore, costituito da una miscel ... ne, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalita' prescritte, misurato in opera dopo costipamento Via Campostrini - Misto cementato sopra trincea drenante *(lung.=520+10+10-20*1,55)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m<sup>3</sup></p>	0,50	540,00 540,00	1,900	0,740 -0,723	759,24 -195,21	759,24 -195,21	4,75	2'679,14
72 / 82 F.04.11.b	<p><b>FONDAZIONE STRADALE Fondazione stradale eseguita con mate ... me Tecniche con materiale proveniente da cave di prestito</b> FONDAZIONE STRADALE Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla D. L., per uno spessore compresso come indicat ... brante fino al raggiungimento della densità prevista nelle Norme Tecniche con materiale proveniente da cave di prestito Via Campostrini - Rilevato stradale su trincea *(lung.=520,00+10+10)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m<sup>3</sup></p>		509,00	1,900	0,550	531,91	531,91	50,25	26'728,48
73 / 83 F.04.10.a	<p><b>COMPATTAZIONE DEL PIANO DI POSA DELLA FONDAZIONE STRADALE ... DI POSA FONDAZIONE STRADALE per i gruppi A1,A2-4,A2-5,A3</b> COMPATTAZIONE DEL PIANO DI POSA DELLA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la profondità e con le mo ... uali inumidimenti od essiccamenti necessari COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE per i gruppi A1,A2-4,A2-5,A3 Via Campostrini - compattazione rilevato stradale su trincea *(lung.=520,00+10+10)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m<sup>2</sup></p>		540,00	1,900	0,200	205,20	205,20	29,08	5'967,22
74 / 84 F.13.09.b	<p><b>STRATO DI BASE Fornitura e posa in opera di conglomerato ... le modalità di confezionamento. per uno spessore di 10 cm</b> STRATO DI BASE Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per la formazione dello STRATO DI BASE (marcato CE, secondo UNI 13108-1), avente granulometria di mm 0/30-40 e r ... di uno studio atto a definire la composizione della</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m<sup>2</sup></p>		540,00	1,900		1'026,00	1'026,00	1,18	1'210,68
	<b>A R I P O R T A R E</b>								588'285,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							588'285,72
	miscela e le modalità di confezionamento. per uno spessore di 10 cm Via Campostrini - Strato di base su trincea drenante * (lung.=520,00+10+10)  SOMMANO m <sup>2</sup>		540,00	2,300		1'242,00		
						1'242,00	13,95	17'325,90
75 / 85 F.13.10.c	<b>BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bi ... le modalità di confezionamento. per uno spessore di 10 cm</b> BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso BINDER (marcato CE, secondo UNI 13108/2006), per la formazione dello strato di collegamento, avente granulometria ... di uno studio atto a definire la composizione della miscela e le modalità di confezionamento. per uno spessore di 10 cm Via Campostrini - Binder su trincea drenante * (lung.=520,00+10+10)  SOMMANO m <sup>2</sup>		540,00	1,900		1'026,00		
						1'026,00	15,19	15'584,94
76 / 86 F.02.08.a	<b>TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Tagli ... IONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 8,00 di spessore</b> TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per ... ra la pavimentazione stessa ed il ripristino TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 8,00 di spessore <b>Via Campostrini - Taglio rami caditoie</b>  SOMMANO m	22,00	1,00			22,00		
						22,00	3,42	75,24
77 / 87 F.02.08.b	<b>TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Tagli ... ONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO per ogni cm oltre i cm 8,00</b> TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per ... a la pavimentazione stessa ed il ripristino TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO per ogni cm oltre i cm 8,00 <b>Via Campostrini - Taglio rami caditoie</b> Taglio pavimentazione esistente (eccedenza fino a 20-4 cm) Vedi voce n° 86 [m 22.00]  SOMMANO m	8,00				176,00		
						176,00	0,49	86,24
78 / 88 F.02.09.a	<b>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ... ore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm</b> FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							621'358,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							621'358,04
79 / 89 F.02.09.b	calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura concompressore. <b>FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm</b> <b>Via Campostrini - Fresatura rami caditoie</b>	22,00	1,00	0,800		17,60		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					17,60	3,06	53,86
80 / 90 H.01.11.b	<b>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ... RESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo</b> FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... azzatrici meccaniche e successiva soffiatura concompressore. <b>FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo</b> <b>Via Campostrini - Fresatura rami caditoie</b> Rimozione pavimentazione esistente - ulteriori 17 cm Vedi voce n° 88 [m <sup>2</sup> 17.60]	17,00				299,20		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					299,20	0,81	242,35
81 / 91 H.01.07.a	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA D ... r conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)</b> INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle s ... mc scavato e quantificato nel DDT INDENNITA' DI SMALTIMENTO per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) <b>Via Campostrini - Smaltimento fresatura rami caditoie</b> Rimozione pavimentazione esistente - spessore totale 20 cm Vedi voce n° 88 [m <sup>2</sup> 17.60]	2,00			0,200	7,04		
	SOMMANO ton					7,04	10,12	71,24
82 / 92 H.01.10.00	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in t ... URBANO SU STRADA PAVIMENTATA - fino a 4,00m di profondità</b> SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, eseguibile con mezzi meccanici, esclusa la r ... te e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA - fino a 4,00m di profondità <b>Via Campostrini - Scavo per rami caditoie</b>	22,00	1,00	0,400	1,000	8,80		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					8,80	16,11	141,77
	<b>A R I P O R T A R E</b>							621'867,26



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							621'867,26
	riconosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. <b>Via Campostrini</b> Trasporto scavo rami caditoie - distanza 5 km Vedi voce n° 91 [m³ 8.80] *(par.ug.=2*5)  SOMMANO t*km	10,00				88,00		
						88,00	0,19	16,72
83 / 93 H.01.11.f	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA D ... di colonna A del D.Lgs. 152/2006 (all. 5 parte IV tab. 1)</b> INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle s ... icati come "TERRE E ROCCE DA SCAVO", rientranti entro i limiti di colonna A del D.Lgs. 152/2006 (all. 5 parte IV tab. 1) <b>Via Campostrini</b> Smaltimento materiale scavo rami caditoie Vedi voce n° 91 [m³ 8.80]  SOMMANO m³					8,80		
						8,80	6,96	61,25
84 / 94 AP.ED.01	<b>POZZETTO CADITOIA COMPLETO 50x50</b> POZZETTO CADITOIA COMPLETO 50x50 Fornitura e posa in opera di pozzetto-caditoia 50x50 cm come da disegno di particolare, per piazzali e strade, posto a profondità variabile. Nel ... interro, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Via Valpolicella  SOMMANO a corpo					22,00		
						22,00	478,38	10'524,36
85 / 95 H.02.19.c	<b>FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLA ... CORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 160 mm</b> FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLASSE SN 8 Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e in ... uivalente per i tappi. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 160 mm Via Valpolicella - collegamento caditoie  SOMMANO m	22,00	1,00			22,00		
						22,00	17,04	374,88
86 / 96 H.01.31.a	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE DA CAVA Rinfianco e ... regola d'arte. RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA</b> RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE DA CAVA Rinfianco e rinterro delle condotte, realizzato e misurato secondo le sezioni di progetto o indicate dalla Direzione Lavori, eseguito ... il rinfianco ed il rinterro delle condotte compiuto a perfetta regola d'arte. RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA Via Campostrini - rinfianco linea caditoie Vedi voce n° 95 [m 22.00]			0,400	0,400	3,52		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					3,52		632'844,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,52		632'844,47
	SOMMANO m³					3,52	28,35	99,79
87 / 97 F.04.13.00	<p><b>STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO Strato di fondazi ... modalita` prescritte, misurato in opera dopo costipamento</b> STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO Strato di fondazione in misto cementato con cemento tipo R=325 in ragione di Kg. 100 per m³, di qualsiasi spessore, costituito da una miscel ... ne, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalita` prescritte, misurato in opera dopo costipamento Via Campostrini - sopra linea caditoie Vedi voce n° 95 [m 22.00]</p>			0,400	0,340	2,99		
	SOMMANO m³					2,99	50,25	150,25
88 / 98 F.04.11.b	<p><b>FONDAZIONE STRADALE Fondazione stradale eseguita con mate ... me Tecniche con materiale proveniente da cave di prestito</b> FONDAZIONE STRADALE Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla D. L., per uno spessore compresso come indicat ... brante fino al raggiungimento della densità prevista nelle Norme Tecniche con materiale proveniente da cave di prestito Via Campostrini - sopra linea caditoie Vedi voce n° 95 [m 22.00]</p>			0,400	0,200	1,76		
	SOMMANO m³					1,76	29,08	51,18
89 / 99 F.04.10.a	<p><b>COMPATTAZIONE DEL PIANO DI POSA DELLA FONDAZIONE STRADALE ... DI POSA FONDAZIONE STRADALE per i gruppi A1,A2-4,A2-5,A3</b> COMPATTAZIONE DEL PIANO DI POSA DELLA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la profondità e con le mo ... uali inumidimenti od essicamenti necessari COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE per i gruppi A1,A2-4,A2-5,A3 Via Campostrini - compattazione rilevato stradale su trincea Vedi voce n° 95 [m 22.00]</p>			0,400		8,80		
	SOMMANO m²					8,80	1,18	10,38
90 / 100 F.13.09.b	<p><b>STRATO DI BASE Fornitura e posa in opera di conglomerato ... le modalità di confezionamento. per uno spessore di 10 cm</b> STRATO DI BASE Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per la formazione dello STRATO DI BASE (marcato CE, secondo UNI 13108-1), avente granulometria di mm 0/30-40 e r ... di uno studio atto a definire la composizione della miscela e le modalità di confezionamento. per uno spessore di 10 cm Via Campostrini - Strato di base su trincea drenante Vedi voce n° 88 [m² 17.60]</p>					17,60		
	SOMMANO m²					17,60	13,95	245,52
	A R I P O R T A R E							633'401,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							633'401,59
91 / 101 F.13.10.c	<p><b>BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bi ... le modalità di confezionamento. per uno spessore di 10 cm</b></p> <p>BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso BINDER (marcato CE, secondo UNI 13108/2006), per la formazione dello strato di collegamento, avente granulometria ... di uno studio atto a definire la composizione della miscela e le modalità di confezionamento.</p> <p>per uno spessore di 10 cm Via Campostrini - Binder su trincea drenante Vedi voce n° 88 [m² 17.60]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>					17,60		
						17,60	15,19	267,34
92 / 102 F.11.01.c	<p><b>CORDONATE STRADALI Fornitura e posa in opera di cordonate ... parte con relativi prezzi d'elenco. sezione cm 12/15 h=25</b></p> <p>CORDONATE STRADALI Fornitura e posa in opera di cordonate stradali prefabbricate in cls vibrocompresso per la realizzazione di marciapiedi, aiuole e simili, rettilinee od in curva, ... armatura in acciaio sulla fondazione che saranno remunerate a parte con relativi prezzi d'elenco.</p> <p>sezione cm 12/15 h=25 Via Campostrini - Cordolo marciapiede</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>		400,00			400,00		
						400,00	27,01	10'804,00
93 / 103 F.04.11.b	<p><b>FONDAZIONE STRADALE Fondazione stradale eseguita con mate ... me Tecniche con materiale proveniente da cave di prestito</b></p> <p>FONDAZIONE STRADALE Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla D. L., per uno spessore compresso come indicat ... brante fino al raggiungimento della densità prevista nelle Norme Tecniche</p> <p>con materiale proveniente da cave di prestito Via Campostrini - sottofondo marciapiede</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p>	520,00			0,350	182,00		
						182,00	29,08	5'292,56
94 / 104 F.04.10.a	<p><b>COMPATTAZIONE DEL PIANO DI POSA DELLA FONDAZIONE STRADALE ... DI POSA FONDAZIONE STRADALE per i gruppi A1,A2-4,A2-5,A3</b></p> <p>COMPATTAZIONE DEL PIANO DI POSA DELLA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la profondità e con le mo ... uali inumidimenti od essiccamenti necessari</p> <p>COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE per i gruppi A1,A2-4,A2-5,A3 Via Campostrini - sottofondo marciapiede</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>					520,00		
						520,00	1,18	613,60
95 / 113 E.08.05.00	<p><b>RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata i ... bilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. IN B450C</b></p> <p>RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato</p>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							650'379,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							650'379,09
	cementizio, lavorata e tagliato a misura, po ... ture, del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. IN B450C <b>Via Campostrini</b> Rete elettrosaldata fi6/20x20 *(H/peso=1,25*2,29)	520,00			2,863	1'488,76		
	SOMMANO kg					1'488,76	1,25	1'860,95
96 / 114 E.08.01.c	<b>CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA Conglomerato ... io. CONGLOMERATOCONGLOMERATO OPERA dosaggio OPERA dosaggio</b> CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA Conglomerato cementizio a dosaggio in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulo ... te, escluso le armature metalliche, le casseforme e il pompaggio. CONGLOMERATOCONGLOMERATO OPERA dosaggio OPERA dosaggio <b>Via Campostrini</b> Getto marciapiedi	520,00			0,150	78,00		
	SOMMANO m³					78,00	93,25	7'273,50
97 / 115 E.08.03.00	<b>POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata.</b> POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. <b>Via Campostrini</b> Piazzamento getto marciapiedi Pompaggio getto marciapiedi	520,00 520,00			0,150 0,150	78,00 78,00		
	SOMMANO m³					156,00	7,62	1'188,72
98 / 116 E.14.16.00	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO IN MATTONELLE AUTO ... ltro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.</b> FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO IN MATTONELLE AUTOBLOCCANTI Fornitura e posa in opera di pavimento autobloccante nel colore e nell'aspetto a scelta della D.L., eseguito in m ... deteriorate in corso d'opera, il taglio, lo sfrido e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. <b>Via Campostrini</b> Marciapiedi					520,00		
	SOMMANO m²					520,00	32,25	16'770,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							677'472,26
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							677'472,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							677'472,26
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
	<b>WBS 01 - INTERVENTO VIA VALPOLICELLA (SpCat 1)</b>							
99 / 53 F.02.09.a	<b>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ... ore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm</b> FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura concompressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm <b>Via Valpolicella</b> Rimozione pavimentazione esistente - primi 3 cm Zona a nord di via Chopin - direzione S.Ambrogio Valpolicella Zona a nord di via Chopin - direzione Verona Zona a sud di via Chopin - direzione S.Ambrogio Valpolicella Zona a sud di via Chopin - direzione Verona					1'182,00 1'182,00 772,00 748,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					3'884,00	3,06	11'885,04
100 / 54 F.02.09.b	<b>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ... RESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo</b> FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... azzatrici meccaniche e successiva soffiatura concompressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo Rimozione pavimentazione esistente Zona a nord di via Chopin - direzione S.Ambrogio Valpolicella - 1 cm ulteriore (4 cm totali) Zona a nord di via Chopin - direzione Verona - 1 cm ulteriore (4 cm totali) Zona a sud di via Chopin - direzione S.Ambrogio Valpolicella - 1 cm ulteriore (4 cm totali) Zona a sud di via Chopin - direzione Verona - 4,5 cm (7,5 cm totali)	1182,00 1182,00 772,00 748,00			1,000 1,000 1,000 4,500	1'182,00 1'182,00 772,00 3'366,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					6'502,00	0,81	5'266,62
101 / 55 H.01.11.b	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA D ... r conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)</b> INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle s ... mc scavato e quantificato nel DDT INDENNITA' DI SMALTIMENTO per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) Via Valpolicella - smaltimento superficie su piattaforma stradale Zona a nord di via Chopin - direzione S.Ambrogio Valpolicella - spessore 4 cm *(par.ug.=2*1182,00) Zona a nord di via Chopin - direzione Verona -	2364,00			0,040	94,56		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					94,56		694'623,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					94,56		694'623,92
102 / 56 F.08.06.b	spessore 4 cm *(par.ug.=2*1182,00)	2364,00			0,040	94,56		
	Zona a sud di via Chopin - direzione S.Ambrogio							
	Valpolicella - spessore 4 cm *(par.ug.=2*772,00)	1544,00			0,040	61,76		
	Zona a sud di via Chopin - direzione Verona - spessore medio 7,5 cm *(par.ug.=2*748,00)	1496,00			0,075	112,20		
	SOMMANO ton					363,08	10,12	3'674,37
103 / 57 F.13.06.00	<b>RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA RIMOZION ... finita con malta ad alta resistenza del peso fino a kg 70</b>							
	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti, mediante demolizione dell'asfalto e del calcestruzzo n ... n opera a regola d'arte alla nuova quota della pavimentazione finita con malta ad alta resistenza del peso fino a kg 70							
	Messa in quota caditoie					8,00		
	Messa in quota altri manufatti (a stima)					10,00		
	SOMMANO n					18,00	89,55	1'611,90
104 / 58 F.13.12.a	<b>PULIZIA E MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE Pulizia del p ... gni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.</b>							
	PULIZIA E MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE Pulizia del piano d'appoggio e spruzzatura di emulsione bituminosa, per l'esecuzione di mano d'ancoraggio sulle sottostanti pavimentazio ... uardiana, smaltimento a scarica del materiale aspirato ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	Via Valpolicella							
	Zona a nord di via Chopin - direzione S.Ambrogio Valpolicella					1'182,00		
	Zona a nord di via Chopin - direzione Verona Valpolicella					1'182,00		
Zona a sud di via Chopin - direzione S.Ambrogio Valpolicella					772,00			
Zona a sud di via Chopin - direzione Verona					748,00			
SOMMANO m²					3'884,00	1,51	5'864,84	
104 / 58 F.13.12.a	<b>CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE Fornitura, stesa e ... o di usura 0/12 mm misurato a quintale sui mezzi in arrivo</b>							
	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, per ricariche, adatto per riparazione di buche ed avvallamenti e per il ripristino ... opera con ragguglio al peso misurato su autocarro. con strato di usura 0/12 mm misurato a quintale sui mezzi in arrivo							
	Via Valpolicella							
Zona a nord di via Chopin - direzione Verona - allargamento bordo strada (ricarica media spessore 6 cm) *(par.ug.=20*822,00)	16440,00				0,060	986,40		
SOMMANO q						986,40	9,60	9'469,44
105 / 59 F.13.11.a	<b>STRATO UNICO Fornitura, stesa e costipamento di conglomer ... le modalità di confezionamento. per uno spessore di 4 cm</b>							
	STRATO UNICO Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso MONOSTRATO (marcato CE, secondo UNI 13108/2006), ad elevata resistenza							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							715'244,47



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							748'482,75
	<b>WBS 02 - VIA CAMPOSTRINI (SpCat 2)</b>							
108 / 106 F.02.09.a	<b>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ... ore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm</b> FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura concompressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm <b>Via Campostrini</b> Rimozione pavimentazione esistente - primi 3 cm					2'400,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2'400,00	3,06	7'344,00
109 / 107 F.02.09.b	<b>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fr ... RESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo</b> FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... azzatrici meccaniche e successiva soffiatura concompressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo Rimozione pavimentazione esistente Via Campostrini - 1 cm ulteriore (4 cm totali)	2400,00			1,000	2'400,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2'400,00	0,81	1'944,00
110 / 108 H.01.11.b	<b>INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA D ... r conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)</b> INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle s ... mc scavato e quantificato nel DDT INDENNITA' DI SMALTIMENTO per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) Via Campostrini - smaltimento superficie su piattaforma stradale *(par.ug.=2*2315)	4630,00			0,040	185,20		
	SOMMANO ton					185,20	10,12	1'874,22
111 / 109 F.08.06.b	<b>RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA Rimozion ... finita con malta ad alta resistenza del peso fino a kg 70</b> RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti, mediante demolizione dell'asfalto e del calcestruzzo n ... n opera a regola d'arte alla nuova quota della pavimentazione finita con malta ad alta resistenza del peso fino a kg 70 Messa in quota caditoie Messa in quota altri manufatti (a stima)					18,00		
						20,00		
	SOMMANO n					38,00	89,55	3'402,90
	<b>A R I P O R T A R E</b>							763'047,87



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							763'047,87
112 / 110 F.13.06.00	<p><b>PULIZIA E MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE Pulizia del p ... gni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.</b></p> <p>PULIZIA E MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE Pulizia del piano d'appoggio e spruzzatura di emulsione bituminosa, per l'esecuzione di mano d'ancoraggio sulle sottostanti pavimentazio ... uardiana, smaltimento a discarica del materiale aspirato ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.</p> <p>Via Campostrini</p>					2'400,00		
	SOMMANO m²					2'400,00	1,51	3'624,00
113 / 111 F.13.12.a	<p><b>CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE Fornitura, stesa e ... o di usura 0/12 mm misurato a quintale sui mezzi in arrivo</b></p> <p>CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, per ricariche, adatto per riparazione di buche ed avvallamenti e per il ripristino ... opera con ragguglio al peso misurato su autocarro. con strato di usura 0/12 mm misurato a quintale sui mezzi in arrivo</p> <p>Via Campostrini - allargamento bordo strada (ricarica media spessore 3 cm) *(par.ug.=20*2400)</p>	48000,00			0,030	1'440,00		
	SOMMANO q					1'440,00	9,60	13'824,00
114 / 112 F.13.11.a	<p><b>STRATO UNICO Fornitura, stesa e costipamento di conglomero ... le modalità di confezionamento. per uno spessore di 4 cm</b></p> <p>STRATO UNICO Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso MONOSTRATO (marcato CE, secondo UNI 13108/2006), ad elevata resistenza meccanica di tipo chiuso con funzione ... di uno studio atto a definire la composizione della miscela e le modalità di confezionamento.</p> <p>per uno spessore di 4 cm</p> <p>Via Campostrini</p>					2'400,00		
	SOMMANO m²					2'400,00	6,88	16'512,00
115 / 117 F.14.38.a	<p><b>FORNITURA E POSA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCIE DI ... EDONALI, STRISCIE DI ARRESTO E ZEBRATURE su impianto nuovo</b></p> <p>FORNITURA E POSA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCIE DI ARRESTO E ZEBRATURE Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali, per formazione d'attraversamenti pedonali ... segnaletica di cantiere FORNITURA E POSA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCIE DI ARRESTO E ZEBRATURE su impianto nuovo</p> <p>Via Campostrini</p>					60,00		
	SOMMANO m²					60,00	4,75	285,00
116 / 118 F.14.36.a	<p><b>FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=12 CM Fornitura e posa in ... ere FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=12 cm su impianto nuovo</b></p> <p>FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=12 CM Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali, per formazione di strisce longitudinali</p>							
	A R I P O R T A R E							797'292,87









